Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	вул. Савецкая,41, г.Ашмяны,
Гродзенская вобл., 231101
тэл.: (801593) 24074
e-mail: tvorch@oshobr.by
	ул. Советская,41 г.Ошмяны,
Гродненская обл., 231101
тел.: (801593) 24074
e-mail: tvorch@oshobr.by

ПРАТАКОЛ                                         ПРОТОКОЛ
11.04.2025
г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны
[bookmark: _Hlk160200644]В соответствии с Положением о проведении областного конкурса «Живой голос Победы», посвящённого 80-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне, состоялся районный этап с целью сохранения исторической памяти о событиях Великой Отечественной войны и вкладе белорусского народа в достижение Победы.
[bookmark: _Hlk160608448][bookmark: _Hlk177366546]В конкурсе приняли участие государственные учреждения образования: «Гравжишковская базовая школа», «Гимназия №1 г. Ошмяны» «Новосёлковская средняя школа Ошмянского района», «Ошмянский центр творчества детей и молодёжи».
Жюри в составе:
– Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Василевская В.С., заместитель директора по учебно-методической работе государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Поплавская А.А., культорганизатор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Ивашко М.Г., заведующий отделом государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи».
РЕШИЛИ:
1. Признать победителями и призёрами районного этапа республиканского конкурса «Живой голос Победы», посвящённого 80-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне:
В номинации «Помним. Чтим. Гордимся»
1 место – Бутримович Полина, 13 лет, 7 класс, учащаяся государственного учреждения образования «Гравжишковская базовая школа», руководитель Мицко Марина Тадеушевна, учитель географии.
В номинации «Из архива школьного музея»:
1 место – Косяк Павел, 15 лет, 10 класс, учащийся государственного учреждения образования «Гимназия №1 г. Ошмяны», руководители Верболь Марина Иосифовна, руководитель по военно-патриотическому воспитанию, Суслова Анжела Викторовна, классный руководитель;
1 место – Михневич Ксения, 14 лет, 8 класс, учащаяся государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодёжи», творческая мастерская «Радуга познаний», руководитель Ивашко Мирослава Генриковна, заведующий отделом;
2 место – Букато Полина,13 лет, 8 класс, учащаяся государственного учреждения образования «Новосёлковская средняя школа Ошмянского района», руководители Чаплинская Надежда Владимировна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, Дорняк Анастасия Ивановна, педагог-организатор.
2. Направить для участия в областном этапе республиканского конкурса «Живой голос Победы», посвящённого 80-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне, работы, занявшие 1-ые места.

Председатель жюри                                                                И.С. Буйницкая
Члены жюри                                                                            В.С. Василевская
                                                                                                  А.А. Поплавская
                                                                                                  М.Г. Ивашко
[bookmark: _GoBack]

Упраўленне адукацыі

Ашмянскага раённага

выканаўчага камітэта

Дяржаўная установа

адукацыі

«Ашмянскі цэнтр творчасці

дзяцей і моладзі»

Управление образования

Ошмянского районного

исполнительного комитета

Гос

ударственное учреждение

образован

и

я

«Ошмянский

центр творчества

детей и молодежи»

вул.

Савецкая,41, г.Ашмяны,

Гродзенская вобл., 231101

тэл.: (801593) 24074

e

-

mail

:

tvorch

@

oshobr

.

by

ул.

Советская,41

г.Ошмяны,

Гро

дненская обл., 231101

тел

.:

(801593) 24074

e

-

mail

:

tvorch

@

oshobr

.

by

ПРАТАКОЛ

ПРОТОКОЛ

11

.0

4

.202

5

г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны

В

соответствии с Положением

о проведении областного

конкурса

«

Живой голос Победы

»

,

по

свящённого

80

-

летию Победы

советского

народа в Великой Отечественной войне,

состоялся районный

этап

с целью

сохранения исторической памяти о событиях Великой Отечественной

войны и вкладе белорусского народа в достижение Победы.

В конкурсе принял

и

участие

государственн

ые

учреждени

я

образования

:

«Гравжишковская базовая школа»,

«Гимназия №1 г.

Ошмяны»

«Новосёлковская средняя школа Ошмянского района»

,

«Ошмянский центр творчества детей и молодёжи».

Жюри в составе:

–

Буйницкая И.С., директор

государственного учреждения образования

«Ошмянский ц

ентр творчества детей и молодежи

»;

–

Василевск

ая

В.С.,

заместитель директора по учебно

-

методической работе

государственного учреждения образования «Ошмянский ц

ентр творчества

детей и молодежи

»

;

–

Поплавская А.А., культорганизатор

государствен

ного учреждения

образования «Ошмянский ц

ентр творчества детей и молодежи

»;

–

Ивашко М.Г.,

заведующ

ий

отделом

государственного учреждения

образования «Ошмянский ц

ентр творчества детей и молодежи

»

.

РЕШИЛИ:

Упраўленне адукацыі   Ашмянскага раённага   выканаўчага камітэта   Дяржаўная установа   адукацыі   «Ашмянскі цэнтр творчасці   дзяцей і моладзі»  Управление образования   Ошмянского районного   исполнительного комитета   Гос ударственное учреждение   образован и я   «Ошмянский  центр творчества   детей и молодежи»

вул.   Савецкая,41, г.Ашмяны,   Гродзенская вобл., 231101   тэл.: (801593) 24074   e - mail :   tvorch @ oshobr . by  ул.   Советская,41   г.Ошмяны,   Гро дненская обл., 231101   тел .:  (801593) 24074   e - mail :   tvorch @ oshobr . by

    ПРАТАКОЛ                                           ПРОТОКОЛ   11 .0 4 .202 5   г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны   В   соответствии с Положением  о проведении областного   конкурса  « Живой голос Победы » ,  по свящённого  80 - летию Победы   советского  народа в Великой Отечественной войне,   состоялся районный   этап  с целью  сохранения исторической памяти о событиях Великой Отечественной  войны и вкладе белорусского народа в достижение Победы.   В конкурсе принял и   участие   государственн ые   учреждени я   образования :   «Гравжишковская базовая школа»,  «Гимназия №1 г.  Ошмяны»  «Новосёлковская средняя школа Ошмянского района» ,  «Ошмянский центр творчества детей и молодёжи».     Жюри в составе:   –   Буйницкая И.С., директор   государственного учреждения образования  «Ошмянский ц ентр творчества детей и молодежи »;     –   Василевск ая   В.С.,  заместитель директора по учебно - методической работе  государственного учреждения образования «Ошмянский ц ентр творчества  детей и молодежи » ;     –   Поплавская А.А., культорганизатор   государствен ного учреждения  образования «Ошмянский ц ентр творчества детей и молодежи »;   –   Ивашко М.Г.,   заведующ ий   отделом  государственного учреждения  образования «Ошмянский ц ентр творчества детей и молодежи » .   РЕШИЛИ: